[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	23.08. 2013 г.

	№
	01-21/406
	г. Анадырь

	Об организации, порядке и сроках проведения письменных квалификационных испытаний с целью подтверждения соответствия занимаемой должности для аттестуемых педагогических работников образовательных учреждений Чукотского автономного округа

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 16.10.2012 г. № 460 «Об утверждении Административного регламента Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Проведение аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа с целью подтверждения соответствия занимаемой должности», приказом Департамента образования, культуры и молодежной политики от 29.12.2012 г. № 01-21/544 «Об утверждении структуры, правил проведения, критериальных значений оценивания результатов и продолжительности письменного квалификационного испытания на соответствие занимаемой должности для аттестуемых педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа в 2013 году» (с изменениями от 23.08.2013), в целях обеспечения процедуры аттестации при подтверждении соответствия занимаемой должности педагогическими работниками образовательных учреждений Чукотского автономного округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в образовательных учреждениях Чукотского автономного округа письменные квалификационные испытания с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (далее - квалификационные испытания) для следующих категорий педагогических работников:

- учитель (преподаватель);

- воспитатель (интерната, ДОУ);
- мастер производственного обучения;

- социальный педагог;

- педагог-психолог,
- преподаватель ДШИ,

- тренер-преподаватель.
2. Установить сроки проведения квалификационных испытаний для аттестуемых педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить персональный состав экспертной группы для проведения экспертизы материалов квалификационных испытаний аттестуемых педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (Синкевич В.В.):
4.1. осуществить научно - методическое и технологическое сопровождение квалификационных испытаний для аттестуемых педагогических работников;

4.2. обеспечить передачу рабочих материалов квалификационных испытаний по электронным каналам связи за 1 час до начала проведения квалификационных испытаний;
4.3. организовать обучение экспертов для проведения экспертизы материалов квалификационных испытаний аттестуемых педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа;
4.4. обеспечить информационно - методическую поддержку в решении организационных вопросов проведения квалификационных испытаний для аттестуемых педагогических работников;

5. Руководителям государственных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа:
5.1. назначить ответственных за организацию и проведение квалификационных испытаний для аттестуемых педагогических работников;
5.2. ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с расписанием, порядком и местом проведения квалификационных испытаний;
5.3. направить в срок до 12 октября 2013 года представления работодателей на педагогических работников, подлежащих аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности, в Центр оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» на электронный адрес: attestatsiya@mail.ru.
6. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования в Чукотском автономном округе (Белашова Е.С., Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н., Войчишина О.И., Зименков Н.И.):
6.1. назначить ответственных за организацию и проведение квалификационных испытаний для аттестуемых педагогических работников;

6.2. ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с расписанием, порядком и местом проведения квалификационных испытаний;

6.3. направить в срок до 12 октября 2013 года представления работодателей на педагогических работников, подлежащих аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности, в Центр оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» на электронный адрес: attestatsiya@mail.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Коцар Ю. А.).
Исполняющий обязанности начальника Департамента                              А. Г. Боленков

	Подготовил:

	Н. Н. Шохирева

	Согласовано:

	Ю. А. Коцар

	Р. А. Жаргалова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения, Управление государственной политики в сфере образования, Управление культуры и молодёжной политики, ГАОУ ДПО (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа, государственные образовательные учреждения Чукотского автономного округа.

.

Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 23.08.2013 г. № 01-21/406
Сроки проведения квалификационных испытаний
для педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа
	№

п/п
	Категории педагогических работников
	Дата
проведения квалификационного испытания
	Начало квалификационного испытания
	Продолжительность квалификационного испытания

	1.
	Учитель (преподаватель)
	12.11.2013
	11-00

	1,5 астрономических часа (90 минут)

	2.
	Преподаватель ДШИ

	3.
	Воспитатель (ДОУ, интерната)
	19.11.2013
	11-00

	1,5 астрономических часа (90 минут)

	4.
	Социальный педагог

	5.
	Педагог-психолог

	6.
	Мастер производственного обучения
	26.11.2013
	11-00

	1,5 астрономических часа (90 минут)

	7.
	Тренер-преподаватель

Приложение 2
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа
от 23.08.2013 г. № 01-21/406
Персональный состав экспертной группы для проведения экспертизы материалов квалификационных испытаний аттестуемых педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений

Чукотского автономного округа
	№

п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	1.
	Боровская Василиса Ивановна
	- методист по дошкольному, предшкольному и начальному образованию Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	2.
	Выквырагтыргыргына
Лариса б/о
	- методист по издательской деятельности Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	3.
	Коваленко

Марина

Николаевна
	- методист по общественным дисциплинам Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	4.
	Мовчан

Людмила

Валериевна
	- методист по аттестации работников образовательных учреждений Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	5.
	Наутье

Светлана

Анатольевна
	- методист по этноязыковому образованию Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	6.
	Панарультына

Надежда

Михайловна
	- заведующая отделом методического сопровождения учреждений культуры Чукотского автономного округа Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	7.
	Пивович

Арина

Игоревна
	- методист по предпрофильному и профильному образованию Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	8.
	Синкевич

Ксения

Игоревна
	- методист по диагностической и экспериментальной работе Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	9.
	Смирнова

Ирина Борисовна
	- методист по общему образованию Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	10.
	Тнескина

Маргарита

Николаевна
	- заведующая отделом этнопедагогических технологий центра развития образования Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	11.
	Тыльная

Наталья Владимировна
	- методист по аттестации работников образовательных учреждений Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	12.
	Штильман

Татьяна

Викторовна
	- методист по общему (полному) образованию Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации».